

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2019年11月12日
【四半期会計期間】	第7期第2四半期(自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)
【会社名】	株式会社 I J T T
【英訳名】	IJTT Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 伊藤 一彦
【本店の所在の場所】	神奈川県横浜市神奈川区金港町1番地7
【電話番号】	045 - 777 - 5560 (代表)
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員 管理本部長 境 琢磨
【最寄りの連絡場所】	神奈川県横浜市神奈川区金港町1番地7
【電話番号】	045 - 777 - 5560 (代表)
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員 管理本部長 境 琢磨
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第 6 期 第 2 四半期 連結累計期間	第 7 期 第 2 四半期 連結累計期間	第 6 期
会計期間	自 2018年 4 月 1 日 至 2018年 9 月30日	自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日	自 2018年 4 月 1 日 至 2019年 3 月31日
売上高 (百万円)	86,540	91,068	174,936
経常利益 (百万円)	4,679	4,060	8,596
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	3,246	2,900	6,179
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	2,739	3,324	6,012
純資産額 (百万円)	73,808	79,272	76,790
総資産額 (百万円)	121,301	118,410	123,239
1 株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	68.01	60.77	129.46
潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	56.3	62.1	57.5
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	5,451	1,928	13,008
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	4,031	4,638	8,037
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,869	2,562	3,349
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	14,544	11,485	16,672

回次	第 6 期 第 2 四半期 連結会計期間	第 7 期 第 2 四半期 連結会計期間
会計期間	自 2018年 7 月 1 日 至 2018年 9 月30日	自 2019年 7 月 1 日 至 2019年 9 月30日
1 株当たり四半期純利益金額 (円)	32.28	22.35

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第 2 四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、当社は2019年 4 月 1 日をもって、当社の完全子会社である株式会社アイメタルテクノロジー、自動車部品工業株式会社及びテーデーエフ株式会社を吸収合併し、商号を株式会社 I J T T に改め、本社を神奈川県横浜市神奈川区に移転いたしました。

なお、海外連結子会社のJibuhin (Thailand) Co.,Ltd. は2019年 7 月 1 日にIJTT (Thailand) Co.,Ltd. へ社名変更いたしました。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 経営成績の状況

トラック市場におきましては、国内は排ガス規制に伴う駆け込み需要の影響により需要は堅調に推移し、海外ではインドネシアを中心としたアジア新興国で需要は減少しました。また、建設機械市場におきましては、国内では公共投資を背景に需要は堅調に推移したものの、海外では主に中国を中心に需要は減少しました。

このような情勢下、当第2四半期連結累計期間の売上高は91,068百万円と前年同期に比べ4,528百万円(5.2%)の増収、営業利益は3,746百万円と前年同期に比べ399百万円(9.6%)の減益、経常利益は4,060百万円と前年同期に比べ618百万円(13.2%)の減益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては2,900百万円と前年同期に比べ345百万円(10.6%)の減益となりました。

なお、海外連結子会社のJibuhin (Thailand) Co., Ltd. 及びPT. Jidosha Buhin Indonesiaは決算期変更により当連結会計年度は15ヶ月の変則決算となり、当第2四半期連結累計期間は2019年1月1日から2019年9月30日の9ヶ月間の個別決算数値を連結しております。また、Jibuhin (Thailand) Co., Ltd. は2019年7月1日にIJTT (Thailand) Co., Ltd. へ社名変更しました。

(2) 財政状態の状況

(資産)

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ4,829百万円減少し、118,410百万円となりました。これは主に、現金及び預金が5,186百万円減少したこと等によるものであります。

(負債)

負債は、前連結会計年度末に比べ7,312百万円減少し、39,137百万円となりました。これは主に、仕入債務が4,483百万円、借入金が1,667百万円、その他流動負債が1,488百万円それぞれ減少したこと等によるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べ2,482百万円増加し、79,272百万円となりました。これは主に、利益剰余金が2,374百万円増加したこと等によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比べ5,186百万円減少し、11,485百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間に係る区分ごとのキャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における営業活動の結果獲得した資金は、1,928百万円（前年同期比64.6%の収入減）となりました。

主な内訳は、税金等調整前四半期純利益4,032百万円、減価償却費3,816百万円の収入に対し、仕入債務の減少額2,837百万円、その他の流動負債の減少額1,603百万円、法人税等の支払額495百万円があったこと等によります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における投資活動の結果使用した資金は、4,638百万円（前年同期比15.1%の支出増）となりました。

主な内訳は、有形及び無形固定資産の取得による支出が4,665百万円であったこと等によります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における財務活動の結果使用した資金は、2,562百万円（前年同期比37.1%の支出増）となりました。

主な内訳は、長期借入金の返済による支出が1,118百万円、配当金の支払額（非支配株主への配当金の支払額を含む）が584百万円であったこと等によります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間における当社グループ全体の研究開発費の総額は570百万円であります。

なお、当第2四半期連結累計期間において当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(6) 従業員数

当第2四半期連結累計期間において、連結会社又は提出会社の従業員の著しい増減はありません。

(7) 生産、受注及び販売の実績

当第2四半期連結累計期間において、生産、受注及び販売実績の著しい変動はありません。

(8) 主要な設備

当第2四半期連結累計期間において、主要な設備の著しい変動及び主要な設備の前連結会計年度末における計画の著しい変動はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	150,000,000
計	150,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (2019年9月30日)	提出日現在発行数(株) (2019年11月12日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	49,154,282	49,154,282	東京証券取引所 (市場第二部)	当会社の単元株式数は、 100株とする。
計	49,154,282	49,154,282	—	—

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
2019年7月1日～ 2019年9月30日	—	49,154,282	—	5,500	—	1,375

(5) 【大株主の状況】

2019年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
いすゞ自動車株式会社	東京都品川区南大井6丁目26番1号	20,261	42.39
GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL (常任代理人 ゴールドマン・サックス証券株式会社)	133 FLEET STREET LONDON EC4A 2BB U.K. (東京都港区六本木6丁目10番1号 六本木ヒルズ森タワー)	1,697	3.55
BBH FOR FIDELITY PURITAN TR:FIDELITY SR INTRINSIC OPPORTUNITIES FUND (常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行)	245 SUMMER STREET BOSTON,MA 02210 U.S.A. (東京都千代田区丸の内2丁目7番1号 決済事業部)	1,600	3.35
日立建機株式会社	東京都台東区東上野2丁目16番1号	1,300	2.72
みどり持株会	神奈川県海老名市上郷4丁目3番1号	1,096	2.29
佐藤商事株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目8番1号	990	2.07
F P 成長支援 A 号投資事業有限責任組合	東京都千代田区丸の内2丁目2番1号 岸本ビルディング2階	938	1.96
神吉 利郎	奈良県天理市	790	1.65
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区大手町1丁目5番5号	744	1.56
三菱UFJ信託銀行株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目4番5号	744	1.56
計	-	30,162	63.10

(注) 上記のほか、自己株式が1,355千株あります。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2019年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 1,355,300	—	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
	(相互保有株式) 普通株式 274,000	—	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式 47,453,900	474,539	同上
単元未満株式	普通株式 71,082	—	1 単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	49,154,282	—	—
総株主の議決権	—	474,539	—

- (注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が5,540株(議決権の数55個)含まれております。
- 2 「単元未満株式」の欄には、自己株式68株及び相互保有株式36株が含まれております。

【自己株式等】

2019年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株 I J T T	神奈川県横浜市神奈川区 金港町1番地7	1,355,300	—	1,355,300	2.76
(相互保有株式) 株 富士商会	東京都大田区蒲田本町2 丁目33番2号	267,600	6,400	274,000	0.56
計	—	1,622,900	6,400	1,629,300	3.31

- (注) 1 他人名義で所有している理由等

所有理由	名義人の氏名又は名称	名義人の住所
加入持株会における共有持株数	I J T T 協力企業持株会	海老名市上郷4丁目3番1号

- 2 株 富士商会の「他人名義所有株式数」は、同社の持分に相当する株数を、上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」から除外されるべき株数として、百株未満を切り上げて表示しております。
- 3 当社は、2019年4月1日付で株式会社 I J T T に商号を変更し、2019年6月27日付で本店を神奈川県横浜市神奈川区金港町1番地7に移転しました。
- 4 I J T T 協力企業持株会は、名義をアイメタルテクノロジー協力企業持株会から、I J T T 協力企業持株会へと変更となっております。

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(自2019年7月1日至2019年9月30日)および第2四半期連結累計期間(自2019年4月1日至2019年9月30日)に係る四半期連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,692	11,505
受取手形及び売掛金	² 25,108	25,351
たな卸資産	¹ 9,265	¹ 9,550
その他	2,100	3,017
貸倒引当金	2	2
流動資産合計	53,165	49,422
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	15,810	15,334
機械装置及び運搬具（純額）	24,750	24,508
土地	16,273	16,300
建設仮勘定	2,482	3,174
その他（純額）	1,562	1,324
有形固定資産合計	60,880	60,643
無形固定資産	691	569
投資その他の資産		
その他	8,503	7,775
投資その他の資産合計	8,503	7,775
固定資産合計	70,074	68,988
資産合計	123,239	118,410
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	² 15,753	12,205
電子記録債務	9,181	8,246
短期借入金	2,527	1,460
未払法人税等	513	903
賞与引当金	2,134	2,067
その他	² 8,914	7,426
流動負債合計	39,026	32,308
固定負債		
長期借入金	1,200	600
再評価に係る繰延税金負債	763	763
環境対策引当金	109	109
退職給付に係る負債	4,276	4,325
その他	1,073	1,030
固定負債合計	7,423	6,828
負債合計	46,449	39,137

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (2019年 9 月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,500	5,500
資本剰余金	22,538	22,561
利益剰余金	43,404	45,778
自己株式	430	431
株主資本合計	71,012	73,409
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	136	110
土地再評価差額金	1,444	1,444
為替換算調整勘定	1,439	1,231
退職給付に係る調整累計額	276	251
その他の包括利益累計額合計	135	70
非支配株主持分	5,913	5,792
純資産合計	76,790	79,272
負債純資産合計	123,239	118,410

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第 2 四半期連結累計期間】

	(単位：百万円)	
	前第 2 四半期連結累計期間 (自 2018年 4 月 1 日 至 2018年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)
売上高	86,540	91,068
売上原価	77,532	82,872
売上総利益	9,007	8,196
販売費及び一般管理費		
運搬費	1,096	1,248
給料及び手当	1,484	1,326
賞与引当金繰入額	287	213
退職給付費用	65	48
その他	1,928	1,613
販売費及び一般管理費合計	4,861	4,449
営業利益	4,146	3,746
営業外収益		
受取利息	53	20
受取配当金	45	106
スクラップ売却益	203	—
持分法による投資利益	176	202
その他	152	87
営業外収益合計	632	417
営業外費用		
支払利息	38	15
為替差損	—	39
その他	59	48
営業外費用合計	98	103
経常利益	4,679	4,060
特別利益		
固定資産売却益	—	2
特別利益合計	—	2
特別損失		
固定資産除売却損	97	31
その他	2	—
特別損失合計	100	31
税金等調整前四半期純利益	4,579	4,032
法人税等	1,095	883
四半期純利益	3,483	3,149
非支配株主に帰属する四半期純利益	237	248
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,246	2,900

【四半期連結包括利益計算書】

【第 2 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 2018年 4 月 1 日 至 2018年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)
四半期純利益	3,483	3,149
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7	21
為替換算調整勘定	525	161
退職給付に係る調整額	42	25
持分法適用会社に対する持分相当額	268	10
その他の包括利益合計	743	175
四半期包括利益	2,739	3,324
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,619	3,106
非支配株主に係る四半期包括利益	120	218

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	4,579	4,032
減価償却費	3,641	3,816
のれん償却額	47	47
貸倒引当金の増減額（は減少）	86	—
受取利息及び受取配当金	99	126
支払利息	38	15
持分法による投資損益（は益）	176	202
固定資産除売却損益（は益）	97	28
売上債権の増減額（は増加）	2,424	196
たな卸資産の増減額（は増加）	173	259
仕入債務の増減額（は減少）	887	2,837
退職給付に係る負債の増減額（は減少）	130	68
その他の流動資産の増減額（は増加）	100	328
その他の流動負債の増減額（は減少）	37	1,603
その他	54	421
小計	6,269	2,032
利息及び配当金の受取額	359	408
利息の支払額	39	15
法人税等の支払額又は還付額（は支払）	1,138	495
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,451	1,928
投資活動によるキャッシュ・フロー		
短期貸付金の純増減額（は増加）	0	0
長期貸付金の回収による収入	84	—
有形及び無形固定資産の取得による支出	4,125	4,665
有形固定資産の売却による収入	42	2
有形固定資産の除却による支出	3	0
投資有価証券の取得による支出	4	4
投資その他の資産の増減額（は増加）	24	28
その他	0	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,031	4,638
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	90	546
長期借入金の返済による支出	1,424	1,118
リース債務の返済による支出	77	56
自己株式の取得による支出	0	0
配当金の支払額	430	525
非支配株主への配当金の支払額	26	59
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	257
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,869	2,562
現金及び現金同等物に係る換算差額	134	85
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	584	5,186
現金及び現金同等物の期首残高	15,128	16,672
現金及び現金同等物の四半期末残高	14,544	11,485

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

当第 2 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)
連結の範囲の変更 第 1 四半期連結会計期間において、連結子会社でありました株式会社アイメタルテクノロジー、自動車部品工業株式会社及びテーデーエフ株式会社を、当社を存続会社とする吸収合併を行ったことにより、連結の範囲から除外しております。 連結子会社の事業年度等に関する事項の変更 従来、連結子会社のうち決算日が12月31日であった、Jibuhin (Thailand) Co.,Ltd.及びPT.Jidosha Buhin Indonesiaについては同日現在の財務諸表を使用し、連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っていましたが、両社が決算日を 3 月31日に変更したことに伴い、当第 2 四半期連結累計期間は2019年 1 月 1 日から2019年 9 月30日までの 9 ヶ月間を連結しております。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

当第 2 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)
(税金費用の計算) 税金費用については、当第 2 四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法を採っております。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 たな卸資産の内訳

	前連結会計年度 (2019年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (2019年 9 月30日)
製品	2,656百万円	2,547百万円
仕掛品	1,919 "	2,147 "
原材料及び貯蔵品	4,689 "	4,854 "

2 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。

なお、前連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形を満期日に決済が行われたものとして処理しております。

	前連結会計年度 (2019年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (2019年 9 月30日)
受取手形	121百万円	—百万円
支払手形	744 "	— "
その他(設備関係支払手形)	140 "	— "

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 2018年 4 月 1 日 至 2018年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)
現金及び預金	14,564百万円	11,505百万円
預入期間が 3 か月を超える定期預金	20 "	20 "
現金及び現金同等物	14,544百万円	11,485百万円

(株主資本等関係)

前第 2 四半期連結累計期間(自 2018年 4 月 1 日 至 2018年 9 月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年 6 月28日 定時株主総会	普通株式	430	9.00	2018年 3 月31日	2018年 6 月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第 2 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 2 四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年11月 9 日 取締役会	普通株式	430	9.00	2018年 9 月30日	2018年12月 4 日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第 2 四半期連結累計期間(自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年 6 月27日 定時株主総会	普通株式	525	11.00	2019年 3 月31日	2019年 6 月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第 2 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 2 四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年11月12日 取締役会	普通株式	430	9.00	2019年 9 月30日	2019年12月 3 日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは自動車用等関連部品製造事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額および算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第 2 四半期連結累計期間 (自 2018年 4 月 1 日 至 2018年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月30日)
1 株当たり四半期純利益金額	68円01銭	60円77銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益金額(百万円)	3,246	2,900
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益金額(百万円)	3,246	2,900
普通株式の期中平均株式数(株)	47,730,881	47,730,577

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第7期（2019年4月1日から2020年3月31日まで）中間配当について、2019年11月12日開催の取締役会において、2019年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	430 百万円
1株当たりの金額	9 円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	2019年12月3日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2019年11月12日

株式会社 I J T T
取締役会 御中

E Y 新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	向	出	勇	治	印
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	菅	沼		淳	印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社 I J T T の2019年4月1日から2020年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(2019年7月1日から2019年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(2019年4月1日から2019年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社 I J T T 及び連結子会社の2019年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。